

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 026/2017/SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 026/2017/SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO.

PROCESSO: Nº 67.080/2017/SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 026/2017/SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO.

Pelo presente instrumento, o Estado de Mato Grosso, através da SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO, inscrito no CNPJ/MF nº 03.507.415/0004-97, com sede na Rua C, Centro Político Administrativo, Bloco III, CUIABÁ/MT - CEP: 78.049-005, neste ato representado pelo Senhor Secretário de Estado de Gestão JÚLIO CEZAR MODESTO DOS SANTOS, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade n.º 7123768454 SSP-RS e do CPF sob n.º 600.810.661-04 e RUY CARLOS C. DA FONSECA, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade n.º 5.359.48 SSP-MT e do CPF sob n.º 513.406.71-87, RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS das empresas abaixo relacionadas, nas quantidades estimadas e indicadas abaixo, de acordo com as classificações obtidas nos lotes, atendendo as condições, as especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação regulamentada pelo edital e anexos do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2017/SEGES, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 67.080/2017, independentemente de transcrições, constituindo esta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS documento vinculativo e obrigacional às partes.

EMPRESA FIBRATEX COMERCIAL EIRELI - ME

CNPJ 02.889.493/0001-98

ENDEREÇO AVENIDA AGRICOLA PAES DE BARROS, NUMERO 1516A, BAIRRO PORTO, CUIABÁ - MT. CEP: 78.030-670.

NOME: MARCUS MACULAN SODRE

REPRESENTANTES: CPF: 091.737.061-91

RG: 0072627-3 SSP/MT

CONTATO (TELEFONE) (65) 3025-7409 / (65) 9 9289-4472

ENDEREÇO E-MAIL fibratexcomercial@gmail.com

EMPRESA BRAVO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA

CNPJ 02.435.563/0001-38

ENDEREÇO RUA DOS CURIÓS, NUMERO 29, PARQUE OHARA, CUIABÁ - MT. CEP: 78.080-480.

NOME: WANDERLENE FIRMINO BRAVO

REPRESENTANTES: CPF: 452.258.931-04

RG: 0622374-5 SSP/MT

CONTATO (TELEFONE) (65) 3664-2929 / (65) 9 9998-5363

ENDEREÇO E-MAIL bravopalco@brturbo.com.br

EMPRESA EXTINGCENTER COMÉRCIO E RECARGA DE EXTINTORES EIRELI -ME

CNPJ 03.551.500/0001-00

ENDEREÇO RUA SÃO BENTO, NUMERO 21, CENTRO, VÁRZEA GRANDE - MT. CEP: 78.110-650.

NOME: RONALDO CRESCENCIO

REPRESENTANTES: CPF: 880.150.681-34

RG: 1265433-7 SSP/MT

CONTATO (TELEFONE) (65) 3682-0700 / (65) 9 8111-6231

ENDEREÇO E-MAIL extincentermt@gmail.com / attitudelicita@gmail.com

Sujeitam-se as partes às normas constantes da Constituição Federal de 1988, Lei Federal nº 8666/93 e suas eventuais alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº. 7217/2006, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Estadual nº 7.692/2002, Decreto Estadual nº 635/2007 e Decreto Estadual n. 7.218/2006, sem prejuízo de outras normas aplicáveis.

#### 1. DO OBJETO

1.1. Esta Ata possui o objetivo de registrar preços dos itens abaixo relacionados, no respectivo LOTE, para futura e eventual contratação de empresa especializada em prestação de serviços e fornecimento de materiais (alimentação, containers, banheiros químicos, confecção de camisa e boné, grupo gerador, credenciamento, recarga de extintores, serviços de mão de obra, palco, som, tendas, grupo gerador, mesas, cadeiras e fornecimento de água, copo, gelo, etc) para atendimento da demanda do Gabinete de Governo na realização da Caravana da Transformação, conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

LOTE 01 (EXCLUSIVO PARA ME e EPP's)

F I B R A T E X COMERCIAL  
EIRELI - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CONFECÇÃO DE CAMISA SOCIAL MASCULINA, COR A DEFINIR, TECIDO CEDROMIX TAMANHOS P, M, G E GG, MANGA CURTA, COM IMPRESSÃO DAS LOGOS NA FRENTE, NAS COSTAS E NAS MANGAS, IMPRESSÃO SILKSCREEN, 4 CORES.	UN.	780	FIBRATEx	R\$ 45,00
02	CONFECÇÃO DE CAMISA SOCIAL FEMININA, COR A DEFINIR, TECIDO CEDROMIX TAMANHOS P, M, G E GG, MANGA CURTA, COM IMPRESSÃO DAS LOGOS NA FRENTE, NAS COSTAS E NAS MANGAS, IMPRESSÃO SILKSCREEN, 4 CORES.	UN.	420	FIBRATEx	R\$ 42,40

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
52.908,00 (CINQUENTA E  
DOIS MIL E NOVECENTOS E  
OITO REAIS).

LOTE 02 (AMPLA  
CONCORRÊNCIA) -  
REGIÃO DE SAÚDE II  
- TELES PIRES:

S I N O P ; CLAÚDIA;

FELIZ NATAL;  
IPIRANGA DO  
NORTE; ITANHANGÁ;  
LUCAS DO RIO  
VERDE; NOVA  
MUTUM; NOVA  
UBIRATÁ; SANTA  
CARMEM; SANTA  
RITA DO TRIVELATO;  
SORRISO; TAPURAH;  
UNIÃO DO SUL E  
VERA.

BRAVO PRODUÇÕES  
ARTÍSTICAS LTDA -  
EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.
01	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 255 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 380/220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 82 DB @ 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 120MM/4LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS (120MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES. DIÁRIA (12 HORAS).	DI.	30	R\$ 4.500,00

VALOR TOTAL DO  
LOTE R\$ 135.000,00  
(CENTO E TRINTA E  
CINCO MIL REAIS).

LOTE 03 (AMPLA  
CONCORRÊNCIA) -  
REGIÃO DE SAÚDE  
III - VALE DOS  
ARINOS E  
NOROESTE  
MATOGROSSENSE:

JUARA; NOVO  
HORIZONTE DO  
NORTE; PORTO  
DOS GAÚCHOS;  
TABAPORÁ; JUÍNA;  
ARIPUANÃ;  
BRASNORTE;  
CASTANHEIRA;  
COLNIZA;  
COTRIGUAÇU;  
JURUENA.

BRAVO

PRODUÇÕES  
ARTÍSTICAS LTDA -  
EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.
01	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 255 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 380/220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 82 DB @ 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 120MM/4LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS (120MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES. DIÁRIA (12 HORAS).	DI.	30	R\$ 4.500,00

VALOR TOTAL DO  
LOTE R\$ 135.000,00  
(CENTO E TRINTA  
E CINCO MIL  
REAIS).

L O T E 0 4 (AMPLA  
CONCORRÊNCIA) - REGIÃO  
DE SAÚDE V - SUL  
MATOGROSSENSE:

RONDONÓPOLIS, ALTO  
ARAGUAIA, ALTO GARÇAS,  
ALTO TAQUARI,  
ARAGUAINHA, CAMPO  
VERDE, DOM AQUINO,  
GUIRATINGA, ITIQUIRA,  
JACIARA, JUSCIMEIRA,  
PARANATINGA, PEDRA  
PRETA, POXORÉO,  
PRIMAVERA DO LESTE,  
SANTO ANTÔNIO DO LESTE,  
SÃO JOSÉ DO POVO, SÃO  
PEDRO DA CIPA E  
TESOURO.

B R A V O PRODUÇÕES  
ARTÍSTICAS LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.
01	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 255 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 380/220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 82 DB @ 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 120MM/4LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS (120MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM DI.	DI.	30	R\$ 3.800,00

ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES. DIÁRIA (12 HORAS).

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
114.000,00 (CENTO E  
QUATORZE MIL REAIS).

LOTE 05 (AMPLA  
CONCORRÊNCIA) -  
REGIÃO DE SAÚDE  
VI - GARÇAS  
ARAGUAIA:

BARRA DO  
GARÇAS,  
ARAGUAIANA,  
CAMPINÁPOLIS,  
GENERAL  
CARNEIRO, NOVA  
XAVANTINA, NOVO  
SÃO JOAQUIM,  
PONTAL DO  
ARAGUAIA, PONTE  
BRANCA,  
RIBEIRÃOZINHO E  
TORIXORÉU.

BRAVO  
PRODUÇÕES  
ARTÍSTICAS LTDA -  
EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.
01	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 255 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 380/220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 82 DB @ 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 120MM/4LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS (120MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES. DIÁRIA (12 HORAS).	Di.	30	R\$ 4.000,00

VALOR TOTAL DO  
LOTE R\$ 120.000,00  
(CENTO E VINTE  
MIL REAIS).

LOTE 06 (AMPLA  
CONCORRÊNCIA) -

REGIAO DE SAUDE  
VII - MÉDIO NORTE  
MATOGROSSENSE:

TANGARÁ DA  
SERRA,  
ARENÁPOLIS,  
BARRA DO  
BUGRES, CAMPO  
NOVO DO  
PARECIS, DENISE,  
NOVA MARILÂNDIA,  
NOVA OLÍMPIA,  
PORTO ESTRELA,  
SANTO AFONSO E  
SAPEZAL.

BRAVO  
PRODUÇÕES  
ARTÍSTICAS LTDA -  
EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.
01	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 255 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 380/220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 82 DB @ 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 120MM/4LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS (120MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES. DIÁRIA (12 HORAS).	DI.	30	R\$ 3.800,00

VALOR TOTAL DO  
LOTE R\$ 114.000,00  
(CENTO E  
QUATORZE MIL  
REAIS).

L O T E 0 7 (AMPLA  
CONCORRÊNCIA) -  
REGIÃO DE SAÚDE VIII  
- OESTE  
MATOGROSSENSE:

CÁCERES,  
ARAPUTANGA,  
CURVELÂNDIA,  
GLÓRIA D'OESTE,  
INDIAVAÍ, LAMBARI  
D'OESTE, MIRASSOL  
D ' O E S T E , PORTO  
ESPERIDIÃO,  
RESERVA DO

CABAÇAL, RIO  
BRANCO, SALTO DO  
CÉU E SÃO JOSÉ DOS  
QUATRO MARCOS.

BRAVO PRODUÇÕES  
ARTÍSTICAS LTDA -  
EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.
01	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 255 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 380/220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 82 DB @ 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 120MM/4LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS (120MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA D E GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES. DIÁRIA (12 HORAS).	DI.	30	R\$ 3.800,00

VALOR TOTAL DO  
LOTE R\$ 114.000,00  
(CENTO E QUATORZE  
MIL REAIS).

LOTE 08 (EXCLUSIVO PARA ME E  
EPP's) - CUIABÁ / VÁRZEA  
GRANDE

EXTINCENTER COMÉRCIO E  
RECARGA DE EXTINTORES EIRELI  
- ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.
01	MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR, PQS (PÓ QUÍMICO SECO), CAPACIDADE DE 06 (SEIS) QUILOS, CONFORME NORMAS DO INMETRO E UN. DA ABNT. UNIDADE.		200	R\$ 32,00
02	MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR, AGP (ÁGUA PRESSURIZADA), CAPACIDADE DE 10(DEZ) LITROS, CONFORME NORMAS DO INMETRO E UN. DA ABNT. UNIDADE.		200	R\$ 19,00
03	MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR, COM GÁS CARBÔNICO (CO2), CAPACIDADE PARA 06(SEIS) QUILOS, CONFORME NORMAS DO INMETRO UN. E DA ABNT. UNIDADE.		150	R\$ 78,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
21.900,00 (VINTE E UM MIL E  
NOVECENTOS REAIS).

VALOR TOTAL DO REGISTRO DE PREÇO R\$ 806.808,00 (OITOCENTOS E SEIS MIL E OITOCENTOS E OITO REAIS).

1.2. O preço unitário de cada item englobará todas as despesas relativas ao objeto, bem como os respectivos custos diretos e indiretos, incluindo seguro, tributos, remunerações, despesas fiscais e financeiras, benefícios e despesas indiretas (BDI), manuais, transporte, todas as taxas e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto deste registro, e não será considerada nenhuma reivindicação adicional de pagamento ou reajustamento de preços.

## 2. DA EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO

2.1. Esta Ata de Registro de Preço não gera a obrigação aos órgãos e entidades participantes do Registro de Preços, de contratar, possuindo característica de futura e eventual contratação de acordo com os preços, fornecedores beneficiários e condições relacionadas na licitação e propostas apresentadas.

2.2. Consideram-se participantes da Ata de Registro de Preços a Secretaria de Estado do Gabinete do Governador/ Casa Civil;

2.3. A utilização dos quantitativos registrados nesta Ata, pelos órgãos ou entidades participantes, será restrita ao quantitativo informado na pesquisa de demanda, conforme relatório de pesquisa anexo ao edital.

2.3.1. Excepcionalmente a SEGES poderá remanejar entre os participantes da Ata de Registro de Preços, os quantitativos registrados, desde que devidamente justificado pelo órgão adeso, conforme o artigo 77, VII do Decreto Estadual nº 840/2017.

Cuiabá-MT, 27 de julho de 2017.

ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADA NOS AUTOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2017/SEGES

---

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso  
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 0c789282

Consulte a autenticidade do código acima em [https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario\\_oficial/consultar](https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar)